
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 1/2024  
  
 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 19/07/24 da PIERO MANGANINI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: 275165_24_PD D_VILLA - Borse Tutorato e attività 

didattiche ed integrative (Fondo Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 809 del 07/07/2023 
- DDG n. 727 del 15/02/2024) (Responsabile Scientifico, prof. PAOLO VILLARI) 

 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/07/2024 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 1/2024 prot.n. 3171 del 18/09/24 scaduto il 18/10/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 25/07/2024, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina del 22/10/24 prot.n. 
3765; 

 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli consegnato in data 22/10/24, il verbale della valutazione 

titoli consegnato in data 31/10/24 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi 
della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

 
VISTO  il decreto approvazione atti prot. 3391 rep. 32 del 31/10/2024 

 
VISTA                           la rettifica del “Verbale valutazione titoli e graduatoria finale” consegnata in data 04/11/2024  
                                      prot. 4051 

 
RILEVATO                   da parte della Commissione giudicatrice, per mero errore materiale, un errato calcolo del   
                                     punteggio per la candidatura id. 1296 inerente alla carriera accademica e l’inserimento errato  
                                     della candidatura id.1299 nella prima scelta;   
                      

DISPONE 
 

ART. 1 
 
La rettifica del decreto approvazione atti della procedura selettiva per l’assegnazione delle 13 Borse di tutorato Cat. 
B2 per “13 Incarichi di Tutorato per dottorandi - da svolgersi entro il 31 Gennaio 2026”, presso la Facoltà di Farmacia 
e Medicina, nei soli seguenti C.d.S. come segue: 

 
Biotecnologie mediche  

 

Candidato Tot 
Candidatura id.1235  vincitore 
Candidatura id.1294  vincitore 
Candidatura id.1296 idoneo 
Candidatura id.1272 idoneo 
Candidatura id.1275 idoneo 



 
 
 
 

 
 

Candidatura id.1250 idoneo 
Candidatura id.1253 idoneo 
Candidatura id.1240 idoneo 

 

Biotecnologie farmaceutiche 
 

Candidato Tot 
Candidatura id.1265  vincitore 
Candidatura id.1299 vincitore 

Candidatura id.1263  idoneo 
Candidatura id.1264 idoneo 

 

CTF 
 

Candidato Tot 
Candidatura id.1243  vincitore 
Candidatura id.1288 idoneo 
Candidatura id.1285 idoneo 
Candidatura id.1297 idoneo 
Candidatura id.1298 idoneo 

 
ART. 2 

 
La graduatoria risulta variata solo per il C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche come segue: 

 
 

CdL Corso di Studio Responsabile Posti vincitori 
L-2 C.L. BIOINFORMATICA in Inglese Prof. A. Paiardini 1 deserto 
L-2 C.L. BIOTECNOLOGIE Prof. C. Presutti 1 Candidatura id.1295  
LM-41 C.L.M. Medicina e Chirurgia “F”- Inglese Prof.ssa G. D’Amati 1 Candidatura id.1293  

L-29 C.L. SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE Prof. P. Matricardi 1 Candidatura id.1283  
LM-9 C.L.M in Biochemistry Prof. R. Contestabile 1 Candidatura id.1279  
LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche Prof. F. Altieri 2 Candidatura id.1265  

Candidatura id.1299 
LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche Prof. M. Tripodi 2 Candidatura id.1235  

Candidatura id.1294  
LM-13 C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Prof.ssa G. La Regina 1 Candidatura id.1243  
LM-13 C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Latina Prof.ssa D. Secci 1 Candidatura id.1187  
LM-13 C.L.M. FARMACIA Prof.ssa M. Carafa 1 Candidatura id.1288  
LM-9 C.L. M. COMUNICAZIONE SCIENTIFICA BIOMEDICA Prof.ssa A. Catizone 1 Candidatura id.1258  

 
 
Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e Medicina e sul 

portale della Trasparenza di Ateneo. 

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di Farmacia e Medicina. 

 

Roma, 05/11/24 

                                                           F.to digitalmente Il Preside 
                                                            prof. PAOLO VILLARI 


